thæanus codex.
9. Mæden miseris. Reno Turnebus lib. X. cap. 5. Mæden: sed cum
in nullo non sit reperitur, non ausus sum introducere editionem.
10. Cum se in luctu esse vellent. Eleganti pleonismo, ut indicavi in
Crepundis, sic Pall. sec. tert. quart. quint. Fabr.
11. Quod dolere intermiserint. Pall. pr. sec. quart. debet.
12. Hilarius ab eis factum est aut dictum. Laudo Pal. quart. præsentem
tem aut editum: ut edicere sua primo signo sic proferte, et obquendo di-
cere, ipse infra de Fin. II. Et enim tibi edicendum, quæ si observaturus in
in quæ dicitur.
13. Intellectuque nihil profici. Sic edentem V. Corium defensionem
quinq; Pall. alii: intelletuque est in his profici.
14. Nonne res declarat. Iudem h. x. à Vict. & quinq; Pall. Fabr. Pith.
Vat. in tractatus exempli Terent. deservunt.
15. Quid illa Terentianus ipse se punit. Pall. tert. Fabr. Pith. pen-
tent. Pall. sec. quint. penitent. quart. penit. Ex Pith. & Fab. libb. Gu-
l. e. m. coniecerat penitent; quod verissimum est, ne supra lib. i.
16. Quod quod vixit. Pall. tert. à primâ manu quod quod res ipsa,
quod ad apicem æque in Vatic. est.
17. Atque omni luce cadentes. Hom. ἐπιταμοσ ἡμετερον περὶ
πύργου. tamen in omnibus editionibus & in selectis Pall. quinq;
Pith. Vatic. carnis vel cervinis.
7. Quæ

causa feruimus? Constabat, eos, qui concidentem vulnibus Cn. Pompejum vidissent, cum illo ipso acerbissimo, misericordique spectaculo sibi timerent, et quod se classe hostium circumfusos viderent, nihil tum aliud egisse, nisi ut remiges horrenterent, & ut salutem adipiscerentur fuga: posteaquam Tyrum venissent, tum afflicti, lamentarique coepisse, timor igitur ab iis aegritudinem potuit repellere, ratio ac sapientia vera non poterit? Quid est autem, quod plus valeat ad ponendum dolorem, quam eum est intel lectum, nihil profici, & frustra esse susceptum? si igitur deponi potest, etiam non suscipi potest, voluntate igitur, & iudicio suscipi aegritudinem consensendum est, idque indicatur eorum patientia, qui cum multa sint expe perpesse facilius ferunt, quidquid accidit: obdurasseque se contra fortunam arbitrantur: ut ille apud Euripidem,

*Si mihi non tristis primium illuxisset dies,
Nec tam arduo navi nauissem salo:
Esset dolendi causa; ut inops equales
Frens repente saltu exagitantur novo.
2 Sed iam subacta miseru oborpu,*

Defatigatio igitur miserorum aegritudines cum faciat leniores, intelligi necesse est, non rem ipsam atque causam, fontem esse mororis. Philo sophi summi, neque dum tamen sapientium consecuti, nonne intelligunt, in summo se malo esse? sunt enim insipientes: neque insipientia ullum magis malum est: neque tamen lugent, quid ita? quia 5 huic generi malorum non affigitur nisi opinio rectum esse, & aequum: & ad officium pertinere aegre ferre, quod sapiens non sit, quod idem affigimus huic aegritudini, in qua luctus inest: quae omnium maxima est. Itaque Aristoteles, veteres philosophos accusans, qui existimavissent, philosophiam suis ingeniis esse perfectam, ait, *non aut sustulissimos, aut gloriosissimos fuisse: sed se videre, quod paucis annis magna accessio facta esset, breui tempore philosophiam plane absolutam fore.* Theophrastus autem: mortens accusasse naturam dicitur, 6 quod cervis, & cornicibus vitam diuturnam, quorum id nihil interesset: hominibus, quorum maxime interfuisset, tam exiguam vitam dedisset: quorum si aetas potuisset esse longinquior, futurum fuisse, ut, omnibus perfectis artibus, omni doctrina hominum vita erudiretur, querebatur igitur se tum, cum illa videre coepisset, exstingui. Quid? ex ceteris philosophis nonne optimus, & gra uissimus quisque conficitur, multa se ignorare & multa sibi etiam, atque etiam esse discenda? neque tamen, 7 cum se in media cultitia, qua nihil est peius, habere intelligant, aegritudine premuntur, nulla enim admiscetur opinio officii, si doloris, quid, qui non putant lugendum vitis? qualis fuit Q. Maximus effrens filium